

192

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOSCI

z dnia 20 maja 1947 r.

o sprostowaniu błędów: 1) w przepisach ogólnych prawa cywilnego, 2) w dekreście z dnia 23 stycznia 1947 r. o opłatach sądowych w sprawach karnych, 3) w dekreście z dnia 3 lutego 1947 r. o podatku od nabycia praw majątkowych, 4) w dekreście z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej, 5) w dekreście z dnia 11 kwietnia 1947 r. o zmianie dekretu z dnia 6 czerwca 1945 r. o mocy obowiązującej orzeczeń sądowych, wydanych w okresie okupacji niemieckiej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, 6) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 26 listopada 1946 r. o urządzeniu i prowadzeniu ksiąg wieczystych, 7) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 listopada 1946 r. o prowadzeniu dotychczasowych ksiąg hipotecznych (gruntowych, wieczystych) po dniu 31 grudnia 1946 r., 8) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 listopada 1946 r. o urządzeniu i prowadzeniu zbioru dokumentów oraz o postępowaniu w przedmiocie składania dokumentów, 9) w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 1 grudnia 1946 r. w sprawie wykonania w zakresie danin publicznych pobieranych na rzecz Skarbu Państwa art. 3, 15, 58 ust. 3, 59, 60 ust. 3, 117, 120, 143 ust. 1, 161 ust. 2 i 164 ust. 1 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym.

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 4 i 5 dekretu | 1935 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rze-
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 września | czypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 68,

poz. 423 i z 1945 r. Nr 55, poz. 305) prostuje się następujące błędy:

- 1) w przepisach ogólnych prawa cywilnego (Dz. U. R. P. z 1946 r. Nr 67, poz. 369) w art. 13 § 1 zamiast wyrazów „z wyjątkiem przepisów tego kodeksu dotyczących fundacji i odpowiedzialności za szkody, wyrządzone przez urzędników wskutek naruszenia obowiązków służbowych, oraz przepisy tomu X cz. 1 Zводу Praw” powinno być: „z wyjątkiem przepisów tego kodeksu, dotyczących fundacji, odpowiedzialności za szkody, wyrządzone przez urzędników wskutek naruszenia obowiązków służbowych, i zastawu na statkach, oraz przepisy tomu X cz. 1 Zводу Praw”;
- 2) w dekrete z dnia 23 stycznia 1947 r. o opłatach sądowych w sprawach karnych (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 73) w art. 22 ust. 1 zamiast wyrazów: „przepisy działu I rozdziału I i II” powinno być: „przepisy działu I rozdziału I i II oraz działu II rozdziału I”;
- 3) w dekrete z dnia 3 lutego 1947 r. o podatku od nabycia praw majątkowych (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 106):
 - a) w art. 3 pkt 10 zamiast „składek” powinno być „wkładek”;
 - b) w art. 4 pkt 1 w wierszu 4 zamiast „wartościom idealnym tych udziałów” powinno być „wartościom części idealnych”;
 - c) w art. 7 ust. 4 w wierszu 2 skreśla się przecinek po wyrazie „podatkowej”;
 - d) w art. 11 ust. 3 pkt 3 zamiast „nieograniczony” powinno być „nie ograniczony”;
 - e) w art. 11 ust. 4 pkt 1 zamiast „do lat 15 lub mniej” powinno być „do lat 15”;
 - f) w art. 11 ust. 5 w wierszu 2 zamiast „do czasu” powinno być „od czasu”;
 - g) w art. 14 ust. 1 w wierszu 6 dodaje się opuszczony wyraz „poprzednie” po wyrazie „nabycie”;
 - h) w art. 16 ust. 1 w tabelce w wierszu pierwszym w kolumnie 1 zamiast „0,5” powinno być „—”;
 - i) w art. 16 ust. 2 pkt 4 zamiast „dalsi zstępni” powinno być „dalszych zstępnych”;
- 4) w dekrete z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 107):
 - a) w art. 11 w nawiasie zamiast „Dz. U. R. P.” powinno być „Dz. U. R. P. z 1947 r.”;
 - b) w „Tabeli opłat skarbowych”, stanowiącej załącznik do art. 1, w pozycji 2 lit. c w wierszu 8 zamiast „do każdej”
- 5) w dekrete z dnia 11 kwietnia 1947 r. o zmianie dekretu z dnia 6 czerwca 1945 r. o mocy obowiązującej orzeczeń sądowych, wydanych w okresie okupacji niemieckiej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, (Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 144) w art. 1 pkt 5 brzmienie art. 15¹ ust. (5) powinno być następujące:

„(5) W ciągu dwóch lat od dnia przejścia Państwa na stopę pokojową do wpisów, podlegających wykreśleniu z mocy ust. (1), nie stosuje się zasady jawności i prawdziwości wpisu oraz dobrej wiary osób trzecich”;
- 6) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 listopada 1946 r. o urządzeniu i prowadzeniu ksiąg wieczystych (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 366) w § 25 po literach Kw dodaje się opuszczony przecinek oraz wyrazy: „numeru księgi wieczystej”;
- 7) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 listopada 1946 r. o prowadzeniu dotychczasowych ksiąg hipotecznych (gruntowych, wieczystych) po dniu 31 grudnia 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 367) w § 13 zamiast „6” powinno być „8”;
- 8) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 listopada 1946 r. o urządzeniu i prowadzeniu zbioru dokumentów oraz o postępowaniu w przedmiocie składowania dokumentów (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 368) w § 4 zamiast „1” powinno być „2”;
- 9) w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 1 grudnia 1946 r. w sprawie wykonania w zakresie danin publicznych pobieranych na rzecz Skarbu Państwa art. 3, 15, 58 ust. 3, 59, 60 ust. 3, 117, 120, 148 ust. 1, 161 ust. 2 i 164 ust. 1 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 5, poz. 27) nagłówek do § 2 zamiast „Do art. 5” powinien brzmieć „Do art. 3”.

Minister Sprawiedliwości:

Henryk Świątkowski